
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 39631081/2024
Processo: 21447.001326/2024-61
Objeto: Contratação de Empresa para serviço de mão de obra para atender
a demanda de manutenção corretiva predial, que será realizada nas estruturas do
prédio da SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO/MDA/MT.
Contrato Administrativo nº 019/2024.

 

 

1. Considerando os elementos contidos no presente Processo, tais como:
justificativa exposta no Documento da Origem de Demanda-DOD 37093930,
Nota Técnica ( 37188940), Termo de Referência 39610918,  declaramos afastada a
licitação, com fundamento no artigo 416, inciso II do Regulamento de Licitações e
Contratos da Conab (RLC), e autorizamos a contratação, por dispensa de licitação,
da  empresa : BARALLI SERVICOS DE ENGENHARIA Ltda., CNPJ
54.103.421/0001-77, objetivando o serviço de mão de obra para a reforma do
prédio da SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO/MDA/MT,
conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência.
2. O valor da contratação é de R$ 22,800,00 (vinte e dois reais e
oitenta centavos), com prazo de vigência de 30 (trinta) dias. 

 

ARIELLY DE SOUSA FARIAS
GERENCIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

GERENTE
 
 

FRANCIELLE TONIETTI CAPILÉ GUEDES
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

SUPERINTENDENTE REGIONAL
 

 

Cuiabá, 17 de dezembro de 2024

Documento assinado eletronicamente por ARIELLY DE SOUSA FARIAS, Gerente
de Área Regional - Conab, em 06/02/2025, às 09:53, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Conab - RLC: Declaração de Dispensa de Licitação 39631660         SEI 21447.001326/2024-61 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm


Documento assinado eletronicamente por FRANCIELLE TONIETTI CAPILE
GUEDES, Superintendente Regional - Conab, em 06/02/2025, às 11:50,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código
verificador 39631660 e o código CRC F354D005.

Conab - RLC: Declaração de Dispensa de Licitação 39631660         SEI 21447.001326/2024-61 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Conab - RLC: Declaração de Dispensa de Licitação 39631660

